
 

 
 

УКРАЇНА 
ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 
НАКАЗ 

 
 13.10.2022                                                             Деражня​                                             № 74-но 
 

Про проведення 72-ї  Спартакіади серед  
здобувачів освіти Деражнянської міської  
територіальної громади у 2022/2023 
навчальному році 

 

На виконання цільової Програма розвитку фізичної культури і спорту  Деражнянської 

міської територіальної громади 2022 року  затвердженої рішенням від від 23 грудня  2021  

року  №1 “Про бюджет Деражнянської міської територіальної громади 2021 року” та з метою 

пропаганди та утвердження здорового способу життя. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про проведення 73-ї Спартакіади здобувачів серед здобувачів 

освіти Деражнянської міської територіальної громади. (Додаток 1). 

2. Затвердити склад суддівської колегії 73-ї Спартакіади серед здобувачів освіти 

Деражнянської міської територіальної громади. ( Додаток 2) 

3. Спеціалісту I категорії з питань роботи з молоддю, фізичної культури та спорту 

Марчуку С.А.:  

3.1. Створити належні умови по організації та проведенню 73-ї Спартакіади серед 

здобувачів освіти Деражнянської міської територіальної громади. 

3.2. Забезпечити спортивний захід відповідним інвентарем. 

3.3. Забезпечити присутність суддівської колегії 73-ї  Спартакіади серед здобувачів 

освіти Деражнянської міської територіальної громади: 

3.4. Забезпечити медичне обслуговування змагань. 

3.5. Нагородити грамотами, кубками та спортивними призами переможців 73-ї 

Спартакіади серед здобувачів освіти в командному та особистому заліку . 

 



 

2 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти :  

4.1. Забезпечити участь здобувачів освіти у 73-й Спартакіаді серед здобувачів освіти 

Деражнянської міської територіальної громади. 

4.2. Забезпечити команду відповідним інвентарем. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник відділу​ ​ ​ ​                                                      Євген БАЛІГАР 
 

З наказом ознайомлені: 

Марчук С.А. 

​ ​ ​ ​ Мазур І.С. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ відділу  освіти,  
молоді та спорту  
Деражнянської міської ради 
13.10.2022  №74 - но 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про проведення 73-ї  Спартакіади серед здобувачів освіти Деражнянської міської 

територіальної громади у 2022/2023 навчальному році. 

 

1.​ Мета та завдання. 

Спартакіада серед здобувачів освіти  проводиться з метою: 

●​ реалізація цільової програми розвитку фізичної культури та спорту Деражнянської 

територіальної громади  на 2022 – 2023 роки; 

●​ масового  залучення школярів до регулярних  занять фізичною культурою і спортом; 

●​ визначення кращих команд і спортсменів по видах спорту; 

●​ відбору  кандидатів у збірні команди  району для участі в обласній Спартакіаді; 

●​ підведення підсумків спортивно-масової роботи в колективах фізкультури закладів 

освіти Деражнянської територіальної громади. 

 

Етапи, керівництво та організація проведення Спартакіади серед здобувачів освіти 

Деражнянської міської територіальної громади 

                                                      1. Етапи Спартакіади. 

Спартакіада проводиться в 3 етапи: 

1- етап – масові змагання в закладах загальної середньої освіти; 

2- етап -  особиста та командна першість здобувачів освіти Деражнянської міської 

територіальної громади 

 3– етап -  участь у районних ОТГ змаганнях. 

                                                    2. Керівництво.​  

2.1. Загальне керівництво проведенням Спартакіади здійснює відділ освіти, молоді та спорту 

Деражнянської міської ради . Безпосереднє проведення змагань покладається на головні 

колегії суддів з видів спорту, затверджені  наказом відділу освіти, молоді та спорту 

Деражнянської міської ради . 

2.2. Проведення змагань у школах покладається на вчителів фізичної культури. 

 

 



 

3. Учасники  Спартакіади. 

3.1  До участі в змаганнях допускаються здобувачі освіти основної та підготовчої медичних 

груп з дозволу лікаря. 

3.2  Не дозволяється заявляти до змагань здобувачів освіти, які за віком (класом) не можуть 

брати участь у змаганнях згідно положення; 

3.3  За участь у змаганнях учасника, якого немає у заявці, або він не відповідає віковій 

категорії (класу), проводиться дискваліфікація відповідної команд. 

 3.4  До участі в змаганнях допускаються здобувачі освіти закладів загальної середньої освіти 

Деражнянської міської територіальної громади, Вовковинецької селищної територіальної 

громади та Деражнянського центру професіфйної освіти 2006 року народження та молодші 

відповідно до діючих правил змагань . 

3.5 Адміністрація  закладу загальної середньої освіти забезпечує: 

- присутність команди на змаганнях; 

-призначення відповідального керівника(вчителя) команди; 

-вірне заповнення заявочного листа; 

-перевірка стану здоров’я здобувачів освіти медичним працівником закладу; 

-присутність медичного працівника, якщо в закладі, де проходять змагання. 

 

 4. Програма та умови проведення змагань з окремих видів спорту Спартакіади.  

                                             Міні – футбол (здобувачі освіти 5-9 класів). 

1.​ Змагання проводяться відповідно до діючих правил з міні-футболу.  Серед здобувачів 

освіти Деражнянської міської територіальної громади. 

2.​ Система проведення змагань визначається головною суддівською колегією в 

залежності від кількості команд, які прибули на змагання.  

3.​ До змагань допускаються здобувачі освіти 5-9 класів ЗЗСО.Склад команди: 10 гравців. 

4.​ Тривалість гри: 2 тайми по 15 хвилин з перервою до 5 хвилин. 

5.​ Місця команд  визначаються за такими показниками, отриманими в усіх матчах: 

- найбільша кількість перемог;  

- має кращі показники в матчах між собою: 

 - кількість очок;  

- результат особистої зустрічі;   

- кількість забитих м’ячів 

- краща різниця забитих та пропущених м’ячів у всіх матчах; 

- забитих м’ячів у всіх матчах. 

 

 



 

Міні – футбол (здобувачі освіти 9-11 класів) 

1.​ Змагання проводяться відповідно до діючих правил з міні-футболу. Серед здобувачів 

освіти Деражнянської міської територіальної громади. 

2.​ Система проведення змагань визначається головною суддівською колегією в 

залежності від кількості команд, які прибули на змагання. 

3.​ До змагань допускаються здобувачі освіти 2006 року народження та молодші. Склад 

команди: 10 гравців. 

4.​ Тривалість гри: 2 тайми по 15 хвилин з перервою до 5 хвилин. 

5.​ Місця команд  визначаються за такими показниками, отриманими в усіх матчах: 

- найбільша кількість перемог;  

- має кращі показники в матчах між собою: 

 - кількість очок;  

- результат особистої зустрічі;   

- кількість забитих м’ячів 

- краща різниця забитих та пропущених м’ячів у всіх матчах; 

- забитих м’ячів у всіх матчах. 

 

Футбол 

1.​ Змагання проводяться відповідно до діючих правил з футболу серед здобувачів освіти 

Деражнянської міської територіальної громади. 

2.​ Система проведення змагань визначається головною суддівською колегією в 

залежності від кількості команд, які прибули на змагання. Слад команди 17 гравців. 

3.​ До змагань допускаються здобувачі освіти 2006 року народження та молодші.  

4.​ Тривалість гри : 2 тайма по 30 хвилин з перервою до 10 хвилин.  

5.​ Футбольні матчі відбуваються на міському стадіоні. 

 

Шахи 

1.​ Змагання особисто-командні серед здобувачів освіти Деражнянської міської 

територіальної громади. 

2.​ Склад команди  2+1 (2 юнака та 1 дівчина).  Система проведення змагань визначається 

суддівською колегією залежно від кількості заявлених учасників.  

3.​ Якщо команди набирають по однаковій кількості очок то переможець визначається: 

- по особистій зустрічі між собою; 

- по 1 місці на першій дошці. 

 

 



 

Настільний теніс 

      Змагання особисто-командні. Серед здобувачів освіти Деражнянської територіальної 

громади. Склад команди  2+1 (2 юнака та 1 дівчина). Система проведення змагань 

визначається суддівською колегією залежно від кількості заявлених учасників. При однаковій 

кількості очок набраних командами, вище місце посідає та команда в якої кращий результат 

«першої ракетки». 

Волейбол (юнаки та дівчата) 

​    Змагання командні. Серед здобувачів освіти Деражнянської територіальної громади. 

.Склад команди - до 12 чоловік. Зустрічі проводяться  відповідно  правил змагань ФВУ 

.Система проведення змагань визначається суддівською колегією  залежно від кількості 

заявлених команд. 

Стрітбол  3х3 (юнаки та дівчата) 

​ Змагання командні. Серед здобувачів освіти Деражнянської територіальної громади. 

Склад команди - до 5 чоловік. Зустрічі проводяться відповідно правил змагань ФБУ. Система 

проведення змагань визначається суддівською колегією  залежно від кількості заявлених 

команд. 

Легка атлетика (юнаки та дівчата) 

​ Змагання з легкої атлетики (юнаки та дівчата) за окремою програмою та умовами згідно 

обласного Положення Спартакіади школярів 2023 року 

 

5. Окремі  види спорту Спартакіади 

​ В Спартакіади здобувачів освіти Деражнянської територіальної громади визначені такі 

види спорту: 

Міні-футбол (здобувачів освіти  5-9 класів, юнаки) 

Міні-футбол (здобувачів освіти 9-11 класів, юнаки) 

Футбол (здобувачі освіти ЗЗСО, юнаки) 

Баскетбол(стрітбол) 3х3 (юнаки, дівчата) 

Волейбол (юнаки, дівчата)  

Шахи (юнаки, дівчата) 

Теніс настільний (юнаки, дівчата)  

Легка атлетика (юнаки, дівчата)  

. 
​   Витрати, пов'язані з участю команд у змаганнях: проїзд до місця змагань, харчування, 

забезпечення спортінвентарем оплачуються самою командою або відряджуючі організації, 

спонсори тощо. 

 



 

6. Нагородження 

​ Відділ освіти молоді та спорту Деражнянської міської ради  здійснює придбання кубків та 

грамот, призів  для нагородження переможців та призерів змагань  в індивідуальних та 

командних  видах спорту Спартакіади. 

 

7. Терміни і місця проведення змагань: 

 

№ 
п/п Види   спорту Термін    проведення Місце    проведення 

1. 

Міні-футбол 
(Здобувачі освіти 5-9 
ЗЗСО, нагородження 

команд, фінал) 

27.10.2022 року 
(Терміни проведення  можуть 

бути змінені) 

Міський парк,  
Деражнянський ліцей №1 

(у разі ускладнення 
погодніх умов змагання 

переносяться в 
спортивних зал 

Деражнянського ліцею 
№3) 

2 

Міні-футбол (здобувачі 
освіти 9-11 класів 2005 
р.н. та молодші ЗЗСО 
нагородження команд, 

фінал) 

28.10.2022 року 
(Терміни проведення  можуть 

бути змінені ) 

Міський парк,  
Деражнянський  ліцей №1 

(у разі ускладнення 
погодніх умов змагання 

переносяться в 
спортивних зал 

Деражнянського ліцею 
№3) 

3 

Футбол ЗЗСО здобувачі 
освіти 2005 р.н. 

(нагородження команд, 
фінал) 

03.11.2021 року 
(Терміни проведення  можуть 

бути змінені ) 

Міський стадіон 

4 

Шахи 
ЗЗСО 

(нагородження команд, 
фінал) 

09.12.2022 року 
(Терміни проведення  можуть 

бути змінені ) 
 

Деражнянський ліцей №2, 
міський будинок культури 

5 

Настільний теніс 
ЗЗСО 

(нагородження команд, 
фінал) 

09.02.2023 року 
(Терміни проведення  можуть 

бути змінені ) 
Деражнянський ліцей №2 

6 
Волейбол  (дівч.) 

(нагородження команд, 
фінал) 

09.03.2023 року 
(Терміни проведення  можуть 

бути змінені ) 
Деражнянський ліцей №2 

7 
Волейбол  (юн.) 

(нагородження команд, 
фінал) 

16.03.2023 року Деражнянський ліцей №2 

8 
Стрітбол 3х3  (дів.) 

(нагородження команд, 
фінал) 

20.04.2023 року 
(Терміни проведення  можуть 

бути змінені ) 
Міський парк 

9 Стрітбол 3х3  (юн.) 27.04.2023 року Міський парк 



 

​ Строки проведення змагань можуть бути зміненні наказом  відділу освіти, молоді та 

спорту Деражнянської міської ради . 

 

                                          8.  Дисциплінарні санкції. 

​ Представники команд несуть повну відповідальність за безпеку та поведінку учасників на 

змаганнях, а також за недостовірність заявок та документів. В разі виникнення зауважень 

щодо учасника тої чи іншої команди, головний суддя змагань фіксує учасника до якого є 

претензії та з’ясовує відповідність учасника даному заходу. При з’ясуванні та виявленні 

порушень положення відповідного заходу результати команди в якій був заявлений 

підставний учасник анулюються. 

 

                                          9. Порядок  і термін подання заявок. 

​ Іменні заявки (завірені  керівником закладу освіти  і лікарем) подаються до суддівської 

колегії в день проведення змагань. Без правильно оформленої заявки команда до змагань не 

допускається. 

ЗАЯВКА 
на участь в 73-й Спартакіаді серед здобувачів освіти 

Деражнянської міської територіальної громади 2022-2023 навчальних років 
з____________________________________________ 

(вид спорту) 
від ______________________________________________________________ 

(заклад освіти) 
_____________________________ 

(дата, місце  проведення) 

 

№ 
п/п 

Прізвище, ім’я 
Дата, місяць, 
рік 
народження 

Клас 
Прізвище 
вчителя 

Дозвіл 
лікаря 

1 2 3 4 6 7 
      
 
Допущено _______________________чол.    Лікар _______________________  П.І.Б 
 
м.п. медичної установи (особиста печатка лікаря) 
Директор закладу освіти__________________________П.І.Б. 

 

(нагородження команд, 
фінал) 

(Терміни проведення  можуть 
бути змінені ) 

10 
Легка атлетика 

(нагородження команд, 
фінал) 

Згідно обласного Положення 
Спартакіади школярів 2023 

року 
 

Міський стадіон 



 

М.П. 
Представник  ________________________________________ П.І.Б. 
                             ​                                                 
                                            
 

   10.  Карантинні обмеження 
​ Спортивні змагання організовуються в регіонах, в яких відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641 "Про встановлення карантину та 

запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2" відсутні 

додатково встановлені обмеження органами державної влади та органами місцевого 

самоврядування, що перешкоджають проведенню змагань. 

1. Організатор спортивних змагань (далі - організатор) зобов'язаний призначити особу, 

відповідальну за дотримання протиепідемічних заходів (медичний працівник, інша офіційна 

особа) та повідомити про них головного державного санітарного лікаря відповідного регіону. 

2. Організатор забезпечує опитування на наявність симптомів респіраторної хвороби, 

вимірювання температури тіла перед кожним тренуванням та кожним змаганням для 

учасників змагань, офіційних осіб та осіб, що забезпечують організацію спортивних змагань. 

3. Особи, в яких при проведенні температурного скринінгу виявлено ознаки респіраторного 

захворювання та/або температуру тіла понад 37,2%, не допускаються до тренувань та 

проведення змагань. 

4. Особи, хворі на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом 

SARS-CoV-2, та особи, щодо яких встановлено в процесі епідеміологічного розслідування 

підозру на інфікування гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 

коронавірусом SARS-CoV-2, підлягають самоізоляції або госпіталізації в порядку, 

визначеному галузевими стандартами в сфері охорони здоров'я, а також відсторонюються від 

участі в тренуваннях та змаганнях на час самоізоляції або хвороби. 

 

 
Начальник відділу​ ​ ​  ​                              ​ Євген БАЛІГАР 

 
 
 
 
 
 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/641-2020-%D0%BF


 

 
 
 

Додаток 2 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ відділу освіти,  
молоді та спорту  
Деражнянської міської ради 
10.10.2022 року № 75 - но 

 
  

Склад суддів  73-ї  Спартакіади серед здобувачів освіти 

 Деражнянської територіальної громади 2022/2023 навчального року 

 

Суддя: Гулеватий Руслан Сергійович    -           Міні-футбол, футбол 

Суддя: Марчук Сергій Анатолійович          -      Волейбол 

Суддя: Біляк Олег Михайлович             -            Міні-футбол, футбол 

Суддя: Нурмагометов Ігор Володимирович   - Настільний теніс, шахи 

Суддя: Звірок Василь Павлович              -          Стрітбол 

Суддя: Савчук Олександр                     -             Стрітбол 

 

 
 

 
Начальник відділу​ ​ ​ ​                                                      Євген БАЛІГАР 
 
 
 

 


